⁶⁷ GORIA, *Giudici civili e giudici militari*, cit., p. 449.

⁶⁸ C. 1.3.10.2 = C.Th. 16.2.31: *Si quis in hoc genus sacrilegii proruperit, ut in ecclesias catholicas irruens, sacerdotibus et ministris, vel ipsi cultui locoque aliquid importet iniuriae, quod geritur, a provinciae rectoribus animadvertatur. Atque ita provinciae moderator sacerdotum et catholicae ecclesiae ministrorum, loci quoque ipsius et divini cultus iniuriam capitali in convictos seu confessos reos sententia noverit vindicandam, nec expectet, ut episcopus iniuriae propriae ultionem deposcat, cui sanctitas ignoscendi gloriam dereliquit. Sitque cunctis laudabile, factas atroces sacerdotibus aut ministris iniurias veluti crimen*

magistri militum regionales y los *duces*, además de otros magistrados, son interpelados para que pongan todo su empeño en la búsqueda del raptor, con el fin de que quede sujeto, *sine fori praescriptione*, a durísimas penas tras las pruebas pertinentes, y sea condenado al suplicio de muerte, tal y como se recoge en C. 9.13.1.1c (a. 533)⁶⁹. Así, en opinión de GORIA⁷⁰, en el ámbito criminal, en ésta época, “un eventual proceso de

publicum persequi, ac de talibus reis ultionem mereri. Quod si multitudo violenta a civilis apparitionis executione et adminiculo ordinum, possessorumve non potuerit flagitari, quod se armis aut locorum difficultate tueatur, praesides provinciarum etiam militari auxilio per publicas litera appetito, competentem vindictam tali excessui imponere non morentur.

⁶⁹ C. 9.13.1.1c (a. 533): *Sin autem post commissum tam detestabile crimen aut potentatu raptor se defenderé, aut fuga evadere potuerit, in hac quidem regia urbe tam viri excelsi praefecti praetorio quam vir gloriosissimus praefectus urbi, in provinciis autem tam viri eminentissimi praefecti praetorio per Illyricum et Africam, quam magistri militum per diversas nostri orbis regiones, nec non vir spectabilis praefectus Aegypti, et comes Orientis, et vicarii, et proconsules, et nihilominus omnes viri spectabiles duces, et viri clarissimi rectores provinciarum nec non alii cuiuslibet ordinis iudices, qui in illis locis inventi fuerint, simile studium cum magna sollicitudine adhibeant, ut eos possint comprehendere, et comprehensos in tali crimine post legitimas et iuri cognitatas probationes, sine fori praescriptione, durissimis poenis afficiant, et mortis condemnent supplicio.*

Asimismo, los jefes militares son llamados por la propia legislación novelar a vigilar e intervenir ante determinados hechos delictivos: Nov. 7 epil. (a. 535); Nov. 154.1 (a. 535 o 536); Nov. 60.1.1 (a. 537); Nov. 123.31 (a. 546); Nov. 123.44 (a. 546); Nov. 124. 3 (a. 544 o 545). Con más detalle, GORIA, *Giudici civili e giudici militari*, cit., pp. 451 s.